L'atto ripete l'elenco esatto delle pezze di terra ed i nominativi delle stesse persone del precedente atto; non viene quindi trascritto.

Mediolani 7 Januari 1478 (Arch. Stato; Famil. Lamp.)

Pietro Antonio Lampugnani "degli Astolfesi," depono quarela contro Giorgio e Bartolomeo Crivelli per abusi e minacce commessi in S. Giorgio su Leguano contro le sue proprietà e la sua persona.

Illustr.^{mo} Constricti del V.ro fidelissimo s.vitore Petro Antonio de Lampugnano dicto de li astolfesi, cittadino milanese, exponer en querella che instando volere essere refato de una petia de una vigna jacent nel territorio de la cassina de Sancto Giorgio et si dut... impagamento p. Giorgio et Bartolomeo fratelli de li Crivelli p. la quantita de p. XI et no. he inf p. L... di consignare uno comapale co. uno pocho de horto de p. VI et certe brugere et bosche de li qualli he di facto spoliato p. li predieti fratelli che pare che quilli sieno acresuti in mazore ardiri faciendo et hano facto temerariam.te extripare una ceza vine a che terminarà et.... la cossa sua da quella de li predieti fratelli facen.ne la cassina del dicto territorio p. usurpare como hano facto circa meza petica de corti.

In super dicto B.tolomeo p. demonstrare mazore ardiri ha examinato li soi masari di esso exponente fora de una petia de horto obrando no. lavorasono et turbandolo exinde in possessione.

Similiter quello B.tolomeo et sua muliera hano examinati li magistri che lavoravano ne la casa di esto.

Item ha p.surrato dicto B.tolomeo fare extripare in una sua petia di campo le ceze et molte piante turbandolo in..... et danti-scandolo.

Item gli ha facto da un suo masaro nominato Blazo de Villacortero robare et arportare parimenti gli usgi et fenestre de la casa sua in pdicta cassina p. farli mazore oltrugio et anche desfare li et exportare li solari.

Ultra che hano percosso li messari et lore femine de esso exponente, expellendoli malo modo et ordine da dicta cassina in sua desolatione.... preterece essendo esso in una sua vigna cerca la costa de Sancto Michele p. fare trabugare gli soprereno dicto B.tolomeo et uno Blazio suo magist. da scola co. arme balote et p. de assaltandolo sopra la strada amodo de inimici et asasini et il pco-

In super dicto B.tolomeo del mese di novembre proximo passato fece unione de p.sone circha XXX armate de balestre et altre diverse arme ofensibilij co. le qualle se trasferseuo al borgo de Legnano ore se credeva de ritrovare esso exponente p. interficelo como menazira ma trovo che hera partito dove no. posse mandare ad effecto dicto suo diabolico animo et nu.c va vociferando in modo temerario et de mala natura volendo interficelo ore accadara trovarlo. Ex quo no. gli proredendo debitamente la V.sra Ex.^a potera diri che esso exponente p. difecto de justitia essere lecito ad usurpare l'altruy et cometero homicidij et altri maleficij senza paura.